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Asian esittely 

Pohjois-Pohjanmaan liitto on käynnistänyt huoltovarmuutta ja kokonaisturvallisuutta 
aluekehittämisen näkökulmasta tarkastelevan toimeenpanosuunnitelman laatimisen. Pohjois-
Pohjanmaan liitto on lakisääteinen aluekehitysviranomainen, joten on luontevaa, että maakuntaliitto 
tarkastelee ao. asioiden tukemista aluekehittämisen sisältöjen, toimeenpanon ja välineiden 
kehittämisen ja kohdentamisen näkökulmista. Muuttunut geopolitiikka ja turvallisuustilanne 
edellyttävät huoltovarmuuteen ja kokonaisturvallisuuteen liittyvien asioiden tarkastelua myös 
aluekehittämisen näkökulmasta. Kokonaisturvallisuus on suomalaisen varautumisen 
yhteistoimintamalli, jossa yhteiskunnan elintärkeistä toiminnoista huolehditaan viranomaisten, 
elinkeinoelämän, järjestöjen ja kansalaisten yhteistyönä.  

Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman painopistevalinnoilla on lukuisia yhtymäpintoja 
kokonaisturvallisuuteen ja huoltovarmuuteen. Työssä tarkastellaan mm: 

- TKI-teemoja, mm. tietoliikenneteknologia, kyberturvallisuus, digitaaliset palvelut ja tuotteet, 
terveysteknologia, elintarviketuotanto ja –turvallisuus, bio- ja kiertotalous, ympäristöteknologiat, 
kaksoiskäyttöteknologiat (puolustus- ja siviilikäyttö) 

- Energiantuotanto, -siirto ja varastointi 
- Liikenne, logistiikka ja saavutettavuus 
- Väestön resilienssi  
- Geopolitiikan vaikutukset KV-toimintaan  

TKI-toiminnan näkökulmasta turvallisuus- ja puolustustilanteen muutos ja Suomen Nato-jäsenyys 
avaavat uusia TKI-mahdollisuuksia ja tarpeita. 

Kehittämispäällikkö Päivi Keisanen esittelee toimeenpanosuunnitelman valmistelua.  

(Valmistelija: kehittämispäällikkö Päivi Keisanen, p. 050 431 0605) 

Maakuntajohtajan esitys 

Maakuntahallitus käy lähetekeskustelua 

 

Päätös 

Maakuntahallitus kävi lähetekeskustelun Pohjois-Pohjanmaan huoltovarmuuden ja 
kokonaisturvallisuuden toimeenpanosuunnitelman laatimisesta. 
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Asian esittely 

Muuttunut geopolitiikka ja turvallisuustilanne edellyttävät huoltovarmuuteen ja 
kokonaisturvallisuuteen liittyvien asioiden tarkastelua myös aluekehittämisen näkökulmasta. Pohjois-
Pohjanmaan maakuntaohjelman painopistevalinnoilla on lukuisia yhtymäpintoja 
kokonaisturvallisuuteen ja huoltovarmuuteen. Näiden teemojen keskeisten toimien tunnistamiseksi 
maakuntaliiton johdolla on laadittu huoltovarmuuden ja kokonaisturvallisuuden 
toimeenpanosuunnitelma vuosille 2024–2025. Suunnitelmassa keskitytään TKI-toiminnan 
kehittämiseen, elinkeinoelämän ja toimialojen kehittämiseen sekä ihmisten sujuvaan arkeen ja arjen 
turvaan. 

Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman huoltovarmuutta ja kokonaisturvallisuutta edistävän 
toimeenpanosuunnitelmaluonnos laadittiin syyskaudella 2023 ja valmisteluprosessi toteutettiin 
alueen sidosryhmiä osallistavalla tavalla. Toimeenpanosuunnitelmaluonnosta on esitelty Pohjois-
Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä 22.8.23 ja yhteistyöryhmässä 28.9.23 sekä 
maakuntahallituksessa 18.10.23 sekä kuntajohtajille ja kuntien puheenjohtajistolle 6.11.23. 
Jäsenkunnilta ja valmistelun sparrausryhmän jäseniltä on pyydetty kommentteja 
toimenpanosuunnitelman luonnokseen helmikuussa 2024 ja näitä saatiin yhteensä 13 kappaletta. 

Strategiapäällikkö esittelee asian kokouksessa. Asialistan liitteenä on saatujen kommenttien 
yhteenveto ja vastineet sekä esitys Pohjois-Pohjanmaan huoltovarmuuden ja kokonaisturvallisuuden 
toimeenpanosuunnitelmaksi 2024–2025. 

(Valmistelijat: kehitysjohtaja Tiina Rajala, p. 040 685 4033, kehittämispäällikkö Saija Tikkanen, p. 040 
685 4044 ja strategiapäällikkö Ilpo Tapaninen, p. 050 301 7546) 

 

Maakuntajohtajan esitys 

Maakuntahallitus päättää hyväksyä Pohjois-Pohjanmaan huoltovarmuuden ja kokonaisturvallisuuden 
toimeenpanosuunnitelman vuosille 2024–2025. 

 

Päätös 

Maakuntahallitus päätti yksimielisesti lisätä kohtaan Kriisinkestävyyttä lisääviä toimenpiteitä- 
Energia-ala seuraavan lauseen: "Turvataan turpeen saatavuus yhteiskunnan huoltovarmuustekijänä 
mukaan lukien polttoturve, kasvuturve ja kuiviketuotanto." Edelleen maakuntahallitus hyväksyi 
yksimielisesti seuraavan lisäyksen "Kohdistetaan resursseja pohjoisen NATO-ulottuvuuden, 
viranomistoiminnan ja arktisen ympäristön yhteistyöhön" kohtaan Kriisinkestävyyttä lisääviä 
toimenpiteitä- Varautuminen ja puolustus. Muilta osin Pohjois-Pohjanmaan huoltovarmuuden ja 
kokonaisturvallisuuden toimeenpanosuunnitelma 2024-2025 hyväksyttiin maakuntajohtajan 
esityksen mukaisesti.


